
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 
8.září 2021 
 

 

Usnesení č. 725/21 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 11/21 

Rada města s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření INV - TO č. 11/21, kterým dochází k vytvoření nových výdajových 

rozpočtových položek: 

Participativní rozpočet-Kaňk oprava ve výši 9.075 Kč, 

Participativní rozpočet Kaňk DH ve výši 105.234 Kč, 

Participativní rozpočet-Šipší DH ve výši 147.378 Kč, 

Participativní rozpočet-Poličany a Vrchlice DH ve výši 57.197 Kč, 

Participativní rozpočet-Poličany a Vrchlice lavičky a pivní set ve výši 31.619 Kč, 

Participativní rozpočet-Malín a Sedlec DH ve výši 149.972 Kč a 

Participativní rozpočet-Hlouška lavičky ve výši 144.360 Kč, 

a to na úkor výdajové rozpočtové položky rezerva - Participativní rozpočet ve výši 

644.835 Kč. 

Zodpovídá : Ing. B.Maternová      Termín : 24.09.21 

 

Důvodová zpráva   

Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 11/211 – přesun rozpočtových 

prostředků  

dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

a) Kaňk 

Částka: 114.309 Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV-TO č. 11/21, kterým dochází k vytvoření nové výdajové 

rozpočtové položky Participativní rozpočet - Kaňk ve výši 114.309 Kč, a to na úkor 

výdajové rozpočtové položky rezerva - Participativní rozpočet ve výši 114.309 Kč 

Důvod: 

V rámci projektu Panuj Hoře za městskou část Kaňk v hlasování vyhrál projekt s názvem 

Dětské hřiště u kostela sv. Vavřince. Jedná se o doplnění 4 herních prvků, renovaci 

laviček a demontáž cedulí. Renovaci laviček s demontáží cedulí budou realizovat 

Technické služby Kutná Hora za částku 9.075 Kč.  

V rámci poptávkového řízení na dodání dětských prvků nejnižší nabídku podala firma 

Luna Progress s.r.o., Zdenice 40, 384 01 Nebahovy, IČ:28080602 za celkovou cenu 

105.234 Kč. Druhá se umístila firma Bonita Group Service s.r.o., Drásov 583, 664 24 

Drásov, IČ: 27738795 s cenou 115.674 Kč. 

 

                                                           
1 V souvislosti s novou organizační strukturou platnou od 1.9.2021 zůstává beze změn číslování jednotlivých rozpočtových opatření (např. 

INV-TO) tak, jak jsou vedeny od počátku roku 2021. Nové označení a číslování bude zavedeno od 1.1.2022. 

 



Rozpočtová skladba:   

OdP

a  

SpP

o  
OrJ   OrgC       

Ka 
text 

 
SR UR Úprava UR 

6171 5901 2200 00000 04 Participativní rozpočet  1 200 000 1 200 000 -114 309 1 085 691 

3639 5171 2460 62012 
01 Participativní rozpočet 

– Kaňk oprava 
 

0 0      9 075 9 075 

3421 6121 2460 62012 
01 Participativní rozpočet 

– Kaňk  DH 
 

0 0   105 234 105 234 

   

b) Šipší 

Částka: 147.378 Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV-TO č. 11/21, kterým dochází k vytvoření nové výdajové 

rozpočtové položky Participativní rozpočet - Šipší ve výši 147.378 Kč, a to na úkor 

výdajové rozpočtové položky rezerva - Participativní rozpočet ve výši 147.378 Kč. 

Důvod: 

V rámci projektu Panuj Hoře za městskou část Šipší v hlasování vyhrál projekt s názvem 

Oprava multi-sportovního hřiště. Jedná se o nákup 2 skate překážek (mini radius a mini-

spin) za nabídkovou cenu 147.378 Kč od firmy PARKPILOT – Zdeněk Kotyza, Mníšek 610, 

217 41 Vamberk, IČ: 73582107.  

Rozpočtová skladba:   

OdP
a  

SpP
o  

OrJ   OrgC       
Ka 

text 
 

SR UR Úprava UR 

6171 5901 2200 00000 04 Participativní rozpočet  1 200 000 1 085 691  -147 378 938 313 

3421 6121 2460 62012 
02 Participativní rozpočet 

– Šipší DH 
 

0 0 147 378 147 378 

 

c) Poličany a Vrchlice 

Částka: 88.816 Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV-TO č. 11/21, kterým dochází k vytvoření nové výdajové 

rozpočtové položky Participativní rozpočet – Poličany a Vrchlice ve výši 88.816 Kč, a to 

na úkor výdajové rozpočtové položky rezerva - Participativní rozpočet ve výši 88.816 Kč. 

Důvod: 

V rámci projektu Panuj Hoře za městskou část Poličany a Vrchlice v hlasování vyhrál 

projekt s názvem Oživení Čížkovy skály. Jedná se o instalaci dvou hracích prvků – 

balanční kladiny na pružinách a šikmé lezecké stěny do svahu. Nejnižší nabídku podala 

firma Luna Progress s.r.o., Zdenice 40, 384 01 Nebahovy, IČ:28080602 za celkovou cenu 

57.197 Kč. Druhá se umístila firma Bonita Group Service s.r.o., Drásov 583, 664 24 

Drásov, IČ: 27738795 s cenou 78.578 Kč.  



Dále budou koupeny 3 lavičky za cenu 13.618 Kč, zahradní set - pivní set 11.830 Kč od 

firmy PROFIBA s.r.o., Kaly 54, 594 55 Kaly, IČ:29362083. Instalaci 3ks laviček provedou 

Technické služby za 6.171 Kč. 

Rozpočtová skladba:   

OdP
a  

SpP
o  

OrJ   OrgC       
Ka 

text 
 

SR UR Úprava UR 

6171 5901 2200 00000 04 Participativní rozpočet  1 200 000 938 313  -88 816 849 497 

3421 6121 2460 62012 

 

03 

Participativní rozpočet 
– Poličany a Vrchlice 
DH 

 

0 0 57 197 57 197 

3639 5137 2460 62012 

 

03 

Participativní rozpočet 
– Poličany a Vrchlice 
lavičky a pivní set 

 

0 0 31 619 31 619 

 

d) Malín a Sedlec 

Částka: 149.972 Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV-TO č. 11/21, kterým dochází k vytvoření nové výdajové 

rozpočtové položky Participativní rozpočet – Malín a Sedlec ve výši 149.972 Kč, a to na 

úkor výdajové rozpočtové položky rezerva - Participativní rozpočet ve výši 149.972 Kč 

Důvod: 

V rámci projektu Panuj Hoře za městskou část Malín a Sedlec v hlasování vyhrál projekt 

s názvem Workout hřiště, doplnění sportovní vybavenosti u sokolovny Malín. Jedná se o 

vybudování nového workoutového hřiště. Nejnižší nabídkovou cenu nabídla firma Remas-

Store, Blažej Kožár, Adamusová 1262, 735 14 Orlová Lutyně, IČO: 05036828 za cenu 

85.000 Kč. Druhá se umístila firma Herold – dětský svět a zahrada s.r.o., Čáslavská 229, 

284 01 Kutná Hora s cenou 108.617 Kč.  

Dále dojde k nákupu basketbalového koše, betonového ping pong stolu a sloupků se sítí 

pro nohejbal od firmy Tomáš Strašík Kantor Sport, Labská 13, 403 22 Ústí nad Labem za 

cenu 42.575 Kč. Výkopové a montážní práce by provedla firma D a M Pospíšil s.r.o., Ku 

Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora za cenu 22.397 Kč. 

Rozpočtová skladba:   

OdP
a  

SpP
o  

OrJ   OrgC       
Ka 

text 
 

SR UR Úprava UR 

6171 5901 2200 00000 04 Participativní rozpočet  1 200 000 849 497  -149 972 699 525 

3421 6121 2460 62012 
04 Participativní rozpočet 

– Malín a Sedlec - DH 
 

0 0 149 972 149 972 

   

   

 

 



 

e) Hlouška 

Částka: 144.360 Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh INV-TO č. 11/21, kterým dochází k vytvoření nové výdajové 

rozpočtové položky Participativní rozpočet - Hlouška ve výši 144.360 Kč, a to na úkor 

výdajové rozpočtové položky rezerva - Participativní rozpočet ve výši 144.360 Kč 

Důvod: 

V rámci projektu Panuj Hoře za městskou část Hlouška v hlasování vyhrál projekt 

s názvem Park pro všechny. Hlavní myšlenkou bylo v parku před SPŠ umístit chytré 

lavičky a vhodně doplnit zeleň. Vzhledem k vysokým cenám smart laviček by se umístila 

pouze jedna lavička od firmy Full Capacity s.r.o., Podolské nábřeží 817/30, 147 00 Praha 

4, IČO: 02088843 za nabídkovou cenu 144.360 Kč. Druhá nabídka od firmy 

mmcité a.s., Bílovice 519, 687 12 Bílovice, IČ: 27670864 byla ve výši 167.204 Kč.  

Oslovena byla také ČVÚT, její koncept by byl nejstylovější. Škola si bohužel vyřizuje 

licenci pro komerční prodej. Nákup by byl možný od roku 2022. 

Rozpočtová skladba:   

OdP
a  

SpP
o  

OrJ   OrgC       
Ka 

text 
 

SR UR Úprava UR 

6171 5901 2200 00000 04 Participativní rozpočet  1 200 000 699 525 -144 360 555 165 

3639 6121 2460 62012 

05 Participativní rozpočet 

Hlouška lavička 

 

0 0 144 360 144  360 

 

 

Usnesení č. 726/21 k rozpočtovému opatření INV - TO č. 12/21, TS KH D č. 15 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozpočtové opatření INV - TO č. 12/21, kterým dochází k navýšení výdajových 

rozpočtových položek: TS - mobiliář opravy ve výši 80.000 Kč a TS - VO opravy ve výši 

600.000 Kč, a to na úkor výdajové rozpočtové položky TS - rezerva ve výši 680.000 Kč, 

 

b) rozpočtovou přílohu na rok 2021 jako Dodatek č. 15 k Rámcové Smlouvě na 

zabezpečení veřejně prospěšných služeb Městem Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 

Kutná Hora, a společností Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o., U Lazara 22, Kutná 

Hora, IČO 49549511. 

Zodpovídá : Ing. Bulánková,Ing.Štolbová      Termín : 30.09.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

 



Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 12/212 – přesun rozpočtových 

prostředků dle § 16, odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Částka: 680.000 Kč 

Zdůvodnění:  

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření, které rozpouští rezervu ve výši 680.000 Kč 

dle žádosti Technických služeb takto: 

 Správa, údržba a obnova městského mobiliáře – 80.000 Kč vč. DPH  

 Zabezpečení provozu veřejného osvětlení – opravy – 600.000 vč. DPH  

 

Na technické oddělení byl dne 1.9.2021 doručen požadavek na navýšení finančních 

prostředků od Ing. Jiřího Chramosty, jednatele Technických služeb z položky TS – 

rezerva.  

Požadovanou změnou by došlo k navýšení celkového objemu finančních prostředků pro 

společnost Technické služby KH, z původní výše 47.922.000 Kč na 48.602.000 Kč. 

Současně by došlo k uzavření dodatku č. 15 k Rámcové smlouvě na zabezpečení veřejně 

prospěšných služeb, kterým se upravují jakékoliv provedené finanční změny 

v jednotlivých položkách. Dodatek bude zveřejněn v Registru smluv.  

Rozpočtová skladba:   

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Ka text  SR UR Úprava UR 

3639 5901 2460 53330 00 TS - rezerva  5.446.000  2.544.000 -680.000 1.864.000 

3639 5171 2460 53330 00 TS – mobiliář opravy  60.000 110.000 +80.000 190.000 

3631 5171 2460 53330 00 TS – VO opravy  2.000.000 2.000.000 600.000 2.600.000 

   

Navýšení položky TS – mobiliář o částku 80.000 Kč je z důvodu zvyšujících se požadavků na 

opravy laviček. Postupně dochází u laviček, které jsou umístěny na veřejném prostranství 

déle než 5 let, k praskání prken sedáků vlivem počasí. Jsou nutné výměny prken včetně 

nových nátěrů laviček. Po dohodě s Technickými službami nahrazujeme v některých 

případech dřevo, za prkna z recyklovaných plastů (Transform Bohdaneč). Prkna jsou 

odolnější a téměř bezúdržbová.  

V roce 2020 byla v upraveném rozpočtu na výdajové položce TS-mobiliář opravy částka  

105.000 Kč.  

 

                                                           
2 V souvislosti s novou organizační strukturou platnou od 1.9.2021 zůstává beze změn číslování jednotlivých 

rozpočtových opatření (např. INV-TO) tak, jak jsou vedeny od počátku roku 2021. Nové označení a číslování 

bude zavedeno od 1.1.2022. 

 



Navýšení položky TS – VO opravy o částku 600.000 Kč je především z důvodu většího počtu 

poruch zvláště pak kabelových, kdy kromě nákladů na vlastní odstranění poruchy (zemní 

práce, materiál), jsou nemalé finanční prostředky vynakládány na využití tzv. „vypalovacího“ 

vozu, který je TS objednáván u společnosti ČEZ Distribuce, a.s.. Další akcí, která si vyžádala 

neplánovaný a větší obnos financí, byla výměna 42 ks patic sloupů v lokalitě Hlouška. 

Pro letošní rok byla na opravy VO schválena částka 2.000.000 Kč, k 31. 8. 2021 na položce 

zbývá pouze 220.047 Kč.  

Pro úplnost dodáváme, že v roce 2020 TS na položce VO opravy disponovaly s částkou  

2.400.000 Kč, která byla ovšem během roku navýšena na konečných 3.014.550 Kč. 

Technické oddělení doporučuje Radě města předložený návrh schválit. 

 

 

Usnesení č. 734/21 k rozpočtovému opatření OCR č. 1 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OCR č. 1: 

navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 48.856,50 Kč o neinvestiční prostředky 

určené pro příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, Kutná 

Hora na projekt Obědy do škol ve Středočeském kraji IV podpořený z finančních 

prostředků Operačního programu potravinové a materiální pomoci v rámci výzvy č. 

30_21_011. Registrační číslo projektu: CZ.30.X.0/0.0./.0.0/21_011/0000064. Finanční 

prostředky jsou převedené z účtu Středočeského kraje ve výši 48.856,50 Kč. 

Zodpovídá : Ing. Bulánková,Ing.Pravdová      Termín : 14.09.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR č. 1– přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   48.856,50 Kč   

Na základě Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem uzavřené mezi Středočeským 

krajem a příspěvkovou organizací Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149, jsou 

z Krajského úřadu Středočeského kraje na účet města Kutná Hora převedeny neinvestiční 

finanční prostředky ve výši 48.856,50 Kč, které jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Mateřské školy Kutná Hora, Benešova 149.   

Jedná se o prostředky na realizaci projektu Obědy do škol ve Středočeském kraji 

IV podpořeného finančními prostředky z Operačního programu potravinové a materiální 

pomoci. Poskytovatelem prostředků na realizaci projektu je Ministerstvo práce a 

sociálních věcí České republiky, Sekce evropských fondů a mezinárodní spolupráce.   

V rámci projektu se jedná o potravinovou pomoc ve formě poskytování stravy 

v zařízeních školního stravování mateřských škol. Dle uzavřené smlouvy z června t.r. se 

jedná o zamýšlenou podporu stravování osmi dětí v Mateřských školách Kutná Hora na 

období od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022. Podle skutečných údajů z počátku nového školního 

roku podporu zatím čerpají čtyři děti MŠ.  



Dotace bude zaúčtována dle skutečného plnění na uvedenou mateřskou školu, následně 

bude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem tak, jak bude stanoveno.  

Rozpočtová skladba v Kč 

 

OdPa  SpPo  OrJ   

 

 

Uz NPJ     Text                           

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 

úprava 

rozpočtu 

rozpočet 

po 

úpravě 

0 4122 2867 

 

 

13014 1205 

Dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje - 

příjem 0,00 0,00 41 528,02  41 528,02  

0 4122 2867 

 

 

13014 1201 

Dotace z rozpočtu 

Středočeského kraje - 

příjem 0,00 0,00  7 328,48   7 328,48  

3111 5336  2867 

 

13014 1205 

MŠ Kutná Hora– výdaje 

– příspěvek MŠ 0,00 0,00 41 528,02 41 528,02  

3111 5336  2867 

 

13014 1201 

MŠ Kutná Hora– výdaje 

– příspěvek MŠ 0,00 0,00  7 328,48   7 328,48  

 

Usnesení č. 735/21 k rozpočtovému opatření OCR č. 2 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OCR č. 2: 

navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 6.752,00 Kč o neinvestiční prostředky od 

příspěvkové organizace Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40, Kutná Hora, 

které škola vrací jako nevyčerpané prostředky z dotace z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání na projekt registrační číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0003261 

Šablony I pro Základní školu Kutná Hora, Kamenná stezka 40 na účet města a současně 

město převádí tyto prostředky na účet Krajského úřadu Středočeského kraje. 

Zodpovídá : Ing. Bulánková, Ing.Pravdová      Termín : 14.09.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR č. 2– přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:   6.752,00 Kč   

Na základě Oznámení o schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu s registračním 

číslem CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0003261 je příspěvková organizace Základní škola 



Kutná Hora, Kamenná stezka 40, Kutná Hora povinna vrátit část dotace ve výši 

6.752,00Kč ve lhůtě 30 pracovních dnů od schválení závěrečné zprávy.  

V průběhu realizace nebyly naplněny všechny výstupy jednotek zvolených aktivit 

odpovídající 100 % poskytnuté částky dotace (celkový rozpočet projektu:594 320,40 Kč).  

Paní Mgr. Andrea Melechová Ruthová, pověřená vedením školy, k tomu uvádí: 

Při kontrole CRR bylo zjištěno, že jsme nedoložili jednu z 16 aktivit - DVPP v rozsahu 

16hodin. Při naší interní kontrole jsme zjistili, že jsme buď aktivitu nezrealizovali, nebo 

jsme jí omylem nezaevidovali a tedy jí nemůžeme prokázat. 

Tedy jsme byli vyzváni k vrácení vyměřených 6 752Kč. 

Finanční prostředky jsou vraceny na účet MŠMT prostřednictvím obce a kraje - ZŠ 

odeslala na účet zřizovatele, z účtu města odesláno na účet Krajského úřadu 

Středočeského kraje. 

Rozpočtová skladba v Kč 

SuAu OdPa  SpPo  OrJ   OrgC UZ NPJ text SR UR Úprava UR 

231.19 3113 2229 2867 52720 33063 1035 ZŠ KS Šablony 0,00 0,00 5 739,20 5 739,20 

231.19 3113 2229 2867 52720 33063 1031 ZŠ KS Šablony  0,00 0,00 1 012,80 1 012,80 

231.19 6402 5364 2867 52720 33063 1035 ZŠ KS Šablony 0,00 0,00 5 739,20 5 739,20 

231.19 6402 5364 2867 52720 33063 1031 ZŠ KS Šablony 0,00 0,00 1 012,80 1 012,80 

 

Usnesení č. 740/21 k rozpočtovému opatření OSZ č. 8 

Rada města s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření OSZ č. 8 - zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví o částku 640.500,- Kč, v návaznosti na Dodatek č. 1 

ke smlouvě č. S0726/SOC/2021 - veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na 

zajišťování sociální služby poskytované příspěvkovou organizací Pečovatelská služba 

Kutná Hora, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., 

zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo 

prevence sociálního vyloučení na rok 2021, která bude uzavřena se Středočeským 

krajem. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.12.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 8: 

zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

dle § 16, odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 



částka: 640.500,- Kč 

Zdůvodnění: 

Na základě Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na 

poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 

108/2006 Sb., zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního 

začlenění nebo prevence sociálního vyloučení na rok 2021               (č. S-

0726/SOC/2021), která bude podepsána Středočeským krajem (poskytovatel 

dotace) a Pečovatelskou službou Kutná Hora (příjemce dotace), předkládáme 

rozpočtové opatření OSZ č. 8.  Tento Dodatek č. 1 byl schválen Radou města Kutná 

Hora dne 18.8.2021, usnesením č. 688/21. 

V návaznosti na rozpočtovou skladbu (vyhl. č. 323/2002 Sb., novelizace vyhláškou 

č. 464/2013 Sb.) jsou transfery poskytované příspěvkovým organizacím zřízených 

obcemi vykazovány poskytovatelem prostřednictvím rozpočtové položky zřizovatele 

(obce), pokud jsou poskytovány prostřednictvím jejich rozpočtů. 

Dle Dodatku č. 1 bude částka ve výši 640.500,- Kč vyplacena ve dvou splátkách. 

První splátka bude vyplacena do 30 dnů od oboustranného podpisu Smlouvy ve výši 

60% (tj. ve výši 384.300,-Kč) celkové dotace, druhá splátka ve výši 40% (tj. ve 

výši 256.200,- Kč) celkové dotace. Pečovatelská službě Kutná Hora bude dotace 

poskytnuta na službu Pečovatelská služba. 

Dotace pro rok 2021 je navýšena o 640.500,- Kč a celková výše dotace pro rok 

2021 tedy činí 4.943.800,- Kč. 

Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví o částku 640.500,- Kč. 

 Rozpočtová skladba: Rozpočtové opatření OSZ č. 8:  

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Org J ÚZ Org. C Text 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

 

4122 2700 13305 

 

52555 

Dotace Pečovatelská 

služba, sociální služby 
0 4 303 300 640 500 4 943 800 

4351 5336 2700 13305 52555 
Pečovatelská služba 

sociální služby 
0 4 303 300 640 500 4 943 800 

 

 

Usnesení č. 741/21 k rozpočtovému opatření OSZ č. 9 

Rada města s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření OSZ č. 9 - zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví o částku 300.000,- Kč, v návaznosti na Veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí dotace podle Programu 2021 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 

kraje ze Středočeského Humanitárního fondu v rámci Tematického zadání Sociální oblast, 

která bude uzavřena se Středočeským krajem. 



Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 31.12.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 9: 

 

zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

dle § 16, odst. 3 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

částka: 300.000,- Kč 

Zdůvodnění: 

Na základě Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace podle Programu 2021 pro 

poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Humanitárního fondu v rámci Tematického zadání Sociální oblast, předkládáme 

rozpočtové opatření OSZ č. 9. Návrh smlouvy byl schválen URM č. 689/21 dne 

18.8.2021. 

V návaznosti na rozpočtovou skladbu (vyhl. č. 323/2002 Sb., novelizace vyhláškou 

č. 464/2013 Sb.) jsou transfery poskytované příspěvkovým organizacím zřízených 

obcemi vykazovány poskytovatelem prostřednictvím rozpočtové položky zřizovatele 

(obce), pokud jsou poskytovány prostřednictvím jejich rozpočtů. 

Dle Smlouvy bude částka ve výši 300.000,- Kč vyplacena jednorázově do 60 dnů po 

oboustranném podpisu smlouvy. Dotace bude poskytnuta jako investiční na pořízení 

osobního vozidla k zajištění terénní pečovatelské služby (zajištění péče 

v domácnosti uživatelů). 

Na základě výše uvedeného, navrhujeme zvýšení rozpočtových příjmů a výdajů 

odboru sociálních věcí a zdravotnictví o částku 300.000,- Kč. 

 Rozpočtová skladba: Rozpočtové opatření OSZ č. 9:  

 Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Org J ÚZ Org. C Text 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Úprava 

Rozpočet po 

úpravě 

 

4222 2700 100 

52555 Humanitární fond KÚ - 

Pečovatelská služba, 

pořízení automobillu 

0 0 300 000 300 000 

4351 6351 2700 100 52555 
Pečovatelská služba 

sociální služby 
0 0 300 000 300 000 

 

 



Usnesení č. 745/21 k rozpočtovému opatření OPP č. 21 

Rada města s c h v a l u j e 

a) přijmutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek v rámci 

tematického zadání Obnova památek určených ke společenskému využití na akci 

"Obnova vnějšího pláště Městského Tylova divadla - pokračování - jihozápadní stěna" ve 

výši 526 857,- Kč. 

 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření OPP č. 21 - navýšení rozpočtu o dotaci ze 

Středočeského Fondu kultury a obnovy památek v rámci tematického zadání Obnova 

památek určených ke společenskému využití na akci "Obnova vnějšího pláště Městského 

Tylova divadla - pokračování - jihozápadní stěna" v celkové výši 526 857,- Kč. 

 

Zodpovídá : Ing. Žáčková,Ing. Bulánková      Termín : 31.12.22 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření č. 21 – navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst.3,. písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 526 857,- Kč 

Odůvodnění: Zastupitelstvo Středočeského kraje svým usnesením č. 037-08/2021/ZK 

dne 28. 6. 2021 rozhodlo o přidělení účelových dotací ze Středočeského Fondu kultury a 

obnovy památek. Město Kutná Hora získalo dotaci na obnovu vnějšího pláště jihozápadní 

stěny Městského Tylova Divadla částku ve výši 526 857,- Kč. Aby bylo možné uzavřít se 

Středočeským krajem veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace je zapotřebí nejpozději 

do 30. 9. 2021 zaslat usnesení rady města o přijetí dotace včetně dalších povinných 

dokumentů.  

 Stavební práce na obnově vnějšího pláště jihozápadní stěny Městského Tylova 

divadla budou započaty až v roce 2022. Ukončení prací dle podmínek Programu je možné 

v prosinci 2023. Rozsah prací v daném roce se bude vždy odvíjet od finančních možností 

Města Kutná Hora a případných dotací z Ministerstva kultury. 

Z výše uvedeného důvodu požadujeme navýšení rozpočtových prostředků o 

částku 526 857,- Kč.  

  

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       UZ Text                           
SR UR úprava 

UR po 

úpravě 

0 4122 2870   602 

KÚ – Středočeský Fond kultury a 

obnovy památek 0 0 526 857 526 857 

3322 5171 2870  52514 

 

  602 
Tylovo divadlo – oprava fasády – 

pro rok 2022 0 0 526 857 526 857 

 


